Gl

_,"-;u,'(_\;ﬂ e (s
{lu\ 1“3’..1!1:;43'
COMUNE DI LICODIA EUBEA

Citd ' METROPOLITANA DI CATANIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

‘\l’{&g’ del Reg. data 26224220 5

OGGETTO: Approvazione amministrativa del Progetto esecutivo per la “manutenzione straordinaria
della pavimentazione della scalinata di Via Lepanto su Piazza Margherita™

- tn
L'anno duemiladiciannove, il gloro E’M/i ......... del mese di DICEMBRE alle ore 21-5 e sepe, nell aula
delle adunanze, convocata dal Sindaco, si & riunita la Giunta Municipale con 'intervento dei Sige.

P A
1. VERGA GIOVANNI & £l Sindaco
2, RANDONLE SANTO ] O Vice Sindaco
3. GALOFARORITA &l O Assessore
4, TRIPICIANO DARIO | O ¢ Assessore
2 {

TOTALE

Assiste iJ.i_Segre#arin Comunale I I ﬂ.;-g ‘gﬁ'ldﬁz H@,' . 11 Sindaco, constatato il numero legale degh
intervenuti, dichiara aperta la dunmione e i invita a deliberare sull oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 1, ¢, L. lett. i), punto 01, della LR, n. 481991, di recepimento della T. n, 142:90)
e successive modificaziont;

Con voll unanimi faverevoli,

DELIBERA
di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con ke seguenti: (1)
O aggiunte’integrazioni = — -/ {1}
O modifiche/sostituzioni (1

O con separata unanime volazione; potendo derivare all’Lnte danno nel ritardo della relativa esecuzione, stanie
'urpenza, dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 16 della LR, n. 44/91.(1)

[0 con separata unanime volaziene, dichiarare la presente inmediatamente escutiva, ai sensi dell’art 12, comma 27
della T.R. 44/91. (1)

{11 Segnare con X le parti deliberate e depennare le parli non deliberate.
M.E. Il presents verbale deve ritenersi manomasso allorquande I'abrasione, 'aggiunta o la comezione &l presenta atto non sia affiancats
dall approvazione del Segretario varbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Approvazione amministrativa del Progetto esecutivo per la “manutenzione straordinaria
defla pavimentazione della scalinata di Via Le panr fazza Margherita ",

Propomente: 11 5 Itedlgmlm IL RLUP |

o ”Ewﬁu

W

Premesso:

- ¢he con Decreto 10.1.2019 del Capo Dipartimento per gli AlTari Interni e Territoriali del Ministero
dell’Interno, in alluazione dell’art. 107 defla Legge 30.12.2018, n. 145 (legge di bilancio 2019), quesic
Comune di Licodia Fubea ¢ risultato beneficiario di un contributo di € 50.000,00 per investimenti per la
messa in sicurezza di scuole, strade, edifict pubblici e patrimonio comunale;

- che detto contributo & stato utilizzato per la realizzazione dei “Laveri di manutenzione straordinaria netla
copertura dell edificio scolustive Plesso E. Fermi di via §. Pietro " che ammontano ad € 50.000,00:

- che a seguito dell’alfidamento, esecuzione ¢ collaudo (ovvero Regolare Esccuzione) dei suddetti lavori &
risullata un’economia di € 8.878,15;

- che tutte le somme afferenti al contributo concesso dal Ministero degli Interni sono state accreditate nelle
casse comunali e perlanto, cosi come disposto dall’art. 6 del citatn Deereto 10.1.2019 le economie
possono cssere utilizzate per ulierion investimenti.

Rilevata la volontd di questa Amministrazione Conmunale di provvedere alla manutenzione siraordinaria
della pavimentazione della salita di Via Lepanto fratto tra Corse Umberio ¢ Via Emanuele Filiberto) che
allo stato altuale si trova in un notevole stato di degrado, risultando necessario provvedere alla sua urgenle
manutenzione, si ¢ dato incarico al personale leenico di questo Comune di voler predisporre adeguato
progelio per la sua sistemazione,

Considerato che il servizio lcenico comunale ha predisposto il progetto esecutivo per la “manutenzione
straordingria della pavimentazione delly salite di Via Lepanto ftratio tra Corse Umberto e Via Emanuele
Filiberto)” dell’importo complessivo pari ad € 13.719,86 di cui € 10.480,51 per lavori ed € 3.239,35 per
somme a disposizione, come risultante dal scguente Quadro Feonomico:

CAPOT- LAVORI A MISURA
Lavori a base d'asta | € 10 480,51

di cui emeri per la sicurezza | € 68752

fmpcn to det lavori a hase d'asta (sogzetto a ribasso) | € 9 792, 9

CAPOQ I - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

A) | per LV.A (227 _ €2 305,71
B) | PER IMPREVISTI (5% DEI LAVORI) ] €524.03
i | COMPETENZE {ECNICHE INTERNE ' £209,61
D) | ONERI PER CONFERIMENTO IN DISCARICA (€ 15.00¢me., VA el _€200,00
€3 239,35

TOTALE INTERVENTO | € 13 719:86

Preso atto che il Responsabile Unico del Procedimento ha reso il proprio parere tecnico favorevale n. 21 in
data 16,12,2019,

Preso atto, inolire, che il progetto & stato verificato e validato in data 16.12.2019 in contraddittorio tra il
sogeello verificatore e il progettista ai sensi della normativa vigente.

Vista la normativa vigenle in materia di lavori pubblici e tenulo conto che non si rende nec¢essario inserire
Uintervento all’interno del programma triennale dei lavori pubblici trattandosi di intervento di importo
infenore a € 100.000,00 da realizzarsi, fra altro, sulla base di un autonomo piano finansaro.

Visti 1 pareni resi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 53 della Legge n. 142/90, recepita con
Legue Regionale 11/12/1991, n. 48, e sostituita dalla L.R. n. 30:2000):
Visto 1l vigente O.R.FELL.;

PROPONE

I. di approvare il progetio degli interventi di “manuwenzione straordinaria della pevimentazione della



salita di Via Lepanto (traito tra Corso Umberto e Via Emanuele Filiberto) " redaiio nel mese di dicembre
2119 dal Responsabile del Settore dei Servizi Tecnici, per I'ammontare complessivo di € 13,719,86, nclle
risultonze di seguito riportate:

CAPO I - LAVORI A MISURA .
Lavori o base d'asta | € 10 480,51

i el oneri per la sicirezza | € 687,52

fmporto dei lavori a base d'asta (sogeetto o ribasse) | € 9 792,99

CAPO Il - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

Al | per LV A, (22%) £2305,71
B) | PER IMPREVISTI (5% DEI LAVORI) €524.03
C}H COMPETENZE TEC NICIHTE INTERNE - £209.61
D} | ONERI PER CONFERIMENTO IN DISCARICA (€ 13,00:me, TVA incl) € 200,00
€3 239,35

TOTALE INTERVENTO | € 13 719,86

2. di dare atto che 'importo complessivo di € 13.719,86 per la realizzazione dell'intervento di cui al

presente provvedimento sard realizzato:
per £ B.878,15 mediante 'utilizzo delle somme residue gid impegnate con Determina n. 246 del
17.4.2019, sul Cap. 3250/del bilancio comunale - Codice di bilancio 04.02-2.02.01.09, 003,

- per € 4.841,71 da impegnare sul Cap. 3001 (manutenzione immobili comunali) del bilancio comunale,
Codice —01.11-1.02 09,002,

. di autorizzare il Responsabile del Settore dei Servizi Teenici di avviare le procedure di affidamenta.

Proposta di Deliberazione n. "(6'[“ soadel s "{ﬁ) el

Parere in ordine alla regolarita tecnica: Favorevole/Comtrario per i seguenti motivi:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
SERVIZIO LL.PP. ¢ RUP
{oeom. Gibseppe Cdruso)

M




ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Adsenai dell'art, 13 della TR, no 431991 si attesta la copertura lnanziaria come scgue:

Interventn ! Bilancio = Impegno ¥ _data "_- Imporio
z:a?.'-_‘;a_a“u/ﬁ' N, 86 b 3 =
e ool | B N, 35¢ S
, _ N. P il , € .,
* ] .'1. ::-ILJI%J;';:‘;_EE_}N!-;.’I.HI! b 3E .ERVIZ-ID FINANZIARIC

3 %4

u, 48 42:2045. Bl IS

' iy i i
AR E LT
; s A =TT P
11 presente verbale dopo 1o Tettura i soloserive F o g
fe y

.I!I i ‘wk-
VAL SEGRETARIO COMUNALE

B copia conforme per uso amminisorative

L s mmmnnmsiasss i mmmarer e AR TG L ER RS g e s

}

E T B
11 presente it & stato pubblicats all”Albo al M. ii bﬁj!rj! del registro m daty 2 J U [ ‘fﬂ]g

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
1| sottnscritio responsahile del servivio delle pubblicazioni aventi elTetta di pubblicieh legale, visti ghi atti d"Uficio. visto lo statuo
comunale
ATTESTA
Che Lo presente deliberazione & stata pubblicata, dal al per rimaneryi quingici giormi
comseculivi, 2 norma dell’art, 11 delly LR, 0, 4441 come modifivats Julla LR 0o 172004, ned sito web istitwionale di questo
Comune accessibile ol pubblico Sart. 32, comma 1, della Legpe 18 giugno 2009, n. 6%)

IL EESPONSARILE DEL SERVIZLD

11 sottoscritto, vist ghi alti d'ufficio, artesta che la presente deliberazione & divenuty esecutiva ai senai dell’ar, _,Eomima

Cdella LR, no 4497 e smui..

Il RESPONSABILE DEL SERVIIO)



